

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

14 февраля 2018 г. № 33-5

**О внесении изменений и дополнений
в решение Могилевского областного
Совета депутатов от 26 декабря 2017 г.
№ 32-5**

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Могилевский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Инвестиционную программу Могилевской области на 2018 год, утвержденную решением Могилевского областного Совета депутатов от 26 декабря 2017 г. № 32-5 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.01.2018, 9/87554), следующие изменения и дополнения:

в пункте 3:

в части первой:

в абзаце первом цифры «43 987 562,00» заменить цифрами «67 638 514,52»;

в абзаце втором цифры «31 138 381,00» заменить цифрами «41 449 743,52»;

дополнить часть абзацем четвертым следующего содержания:

«средства, передаваемые из республиканского бюджета в областной бюджет в виде субвенций на финансирование расходов по восстановлению и развитию регионов, пострадавших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, – 13 339 590,00 рубля.»;

в части второй:

в абзаце четвертом цифры «13 561 077,00» заменить цифрами «19 635 418,52»;

дополнить часть абзацем пятым следующего содержания:

«проектирование и строительство (реконструкция) объектов, финансирование которых осуществляется за счет средств, передаваемых из республиканского бюджета в областной бюджет в виде субвенций на финансирование расходов по восстановлению и развитию регионов, пострадавших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, в сумме 13 339 590,00 рубля.»;

в приложении 1 к этой Программе:

в пункте 3 цифры «200 000,00» заменить цифрами «2 170 000,00»;

в пункте 6 цифры «100 000,00» заменить цифрами «10 000,00»;

графу «Наименование объекта» пункта 10 дополнить словами «(включая проектно-изыскательские работы)»;

пункт 16 исключить;

в графе «Наименование объекта» пункта 18 слова «Колхозная, 72А» заменить словами «70 год Великой Перемоги»;

в графе «Наименование объекта» пункта 19 слова «Перепрофилирование незавершенного строительства административно-спортивного корпуса под центр детского творчества в г. Могилеве» заменить словами «Центр детского творчества в районе улицы Фатина в г. Могилеве» с благоустройством территории»;

в пункте 20 цифры «100 000,00» заменить цифрами «1 445 000,00»;

в пункте 21 цифры «100 000,00» заменить цифрами «314 036,00»;

пункт 22 исключить;

дополнить приложение пунктами 25–32 следующего содержания:

«25. «Молочнотоварная ферма на 600 голов дойного стада в филиале «Белшина-агро» ОАО «Белшина» на площадке д. Вязычин Осиповичского района с реконструкцией существующего комплекса» (включая проектно-изыскательские работы)

2018–2019

2 000 000,00

26. «Реконструкция существующей МТФ под МТФ на 635 голов (строительство молочнотоварного модуля с инженерными сетями, состоящего из двух коровников на 576 скотомест и ДМБ с доильным залом П 2*12) в д. Стасевка Бобруйского района» 1, 2, 3 этапы	2018–2019	450 000,00
27. «Реконструкция существующей МТФ под МТФ на 635 голов (строительство молочнотоварного модуля с инженерными сетями, состоящего из 2-х коровников на 576 скотомест и ДМБ с доильным залом П 2*12) в д. Копча Осиповичского района. ОАО «Березина-Агро-Люкс»	2012–2019	450 000,00
28. «Реконструкция существующей МТФ под МТФ на 635 голов (строительство молочнотоварного модуля с инженерными сетями, состоящего из 2-х коровников на 576 скотомест и ДМБ с доильным залом П 2*12) в д. Троицкое Осиповичского района. ОАО «Липичи»	2012–2019	550 000,00
29. «Строительство двух силосных (сенажных) траншей емкостью 2,0 тыс. тонн вблизи д. Лучицы. ОАО «Авангард-Нива» Осиповичского района» (включая проектно-изыскательские работы)	2018–2019	100 000,00
30. «Строительство коровника на 214 голов в д. Старые Дворяниновичи Кировского района Могилевской области» (включая проектно-изыскательские работы)	2018–2019	500 000,00
31. «Благоустройство «Купальское поле» в аг. Александрия Шкловского района» (включая проектно-изыскательские работы)	2018	400 000,00
32. «Реконструкция канализационного коллектора № 3 от ул. М.Горького до КНС № 3 в г. Бобруйске» 2 очередь. Корректировка	2018	90 000,00».

2. Могилевскому областному исполнительному комитету принять меры по реализации настоящего решения.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Магілёўскія ведамасці».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя

И.А.Раинчик